
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro 1598
hasta el Nro 1634; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 7 fojas útiles (IF-2024-01013914-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1598 hasta el Nro   1634.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1598 a 1634


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1598-2024-Factores
Psicosociales y Salud Mental en la
Pandemia. Estudio del Desarrollo
Académico en la Universidad


Stefani Belén
Jorge


María
Candelaria
Garnero


Florencia
Castañon Denti Sanitaria


Cecilia Carrizo


Mariana Illanes


Cecilia Berra


PSI-1599-2024-Salud mental y
pospandemia en la universidad: un


estudio sobre factores
psicosociales, desempeño


académico y acceso a los servicios
de salud mental en estudiantes de


grado de la UNC


Melina
Agustina
Quero


Javier
Gimenez


Camila Rocio
Canales


Jorge Zarate Sanitaria


Sofia Belén Diaz


Carolina
D'ambrosio


Cristina Noguera


PSI-1600-2024-El impacto de las
metodologías de recolección de
datos y del tipo de muestreo en la


evaluación de conductas
antinormativas y experiencias de
victimización juvenil en Argentina:
Un análisis comparativo en el


marco del ISRD-4


Sol Van Der
Walt


Antonella
Bobbio


Micaela
Guibert


Jurídica


Gabriela Belén
Montejano
Rivarola


Eduardo Bologna


Leticia Elizabeth
Luque


PSI-1601-2024-Respuestas
conductuales frente a


Desregulación emocional e
impulsividad en pacientes con


discapacidad intelectual


Denis
Guevara


Milagros Azul
Farias


Cristian
Rodriguez Clínica


Jorge Jalile


Marisa Bastida


Carmen Figueroa


PSI-1602-2024-Precariedad laboral
en la actividad musical: su


influencia en la identidad de oficio
de los músicos y músicas de la


ciudad de Córdoba


Zaida Greta
Silva


Facundo
Flores Betelu


Andrea Pujol Organizaciona
l Y Del Trabajo


Constanza
Dall'asta


María Inés
Gutiérrez


Javier Navarra


PSI-1603-2024-Habilidades
sociales en personas con


discapacidad intelectual en la
fundación aprender a ser-hacer.


Belen Cecilia
Quispe


Jose Miguel
Miranda


Leticia Luque


Cristian
Rodriguez


Clínica


Laura del Boca


Andrea Querejeta


Carmen Clark







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Ana Ines
Amedei


PSI-1604-2024-Ambientes
Invalidantes como posibles


factores de riesgo de la conducta
suicida, en usuarios de Salugénica


María José
Rojo


María
Agustina
Fernandez


Díaz


María Lourdes
Ferreira
Segura


Diego Iván
Molina Clínica


Carolina Re


Sofía Soto


Alejandra Rossi


PSI-1605-2024-¿Nuevas
conflictividades escolares?


Vínculos intergeneracionales y
entornos digitales en la escuela
secundaria. Un análisis desde el


prisma de las movilidades.


Franco Ruda


Valentina Zoe
Abasolo


Guido García
Bastán


María Eugenia
Pinto


Social -
Comunitaria


Erika Vacchieri


Daniela Marini


Santiago Rebollo


PSI-1606-2024-Los efectos de la
precarización laboral en la


identidad de las trabajadoras de
casas particulares (TCP): un


estudio realizado en un sindicato
de Córdoba.


Tobias
Joaquín
Micolini


Julieta Belén
Viscarra
Sánchez


Andrea Pujol


Alejandrina
Alberici


Organizaciona
l Y Del Trabajo


Viviana Jara
Roldan


Javier Navarra


Eugenia
Barrionuevo


PSI-1607-2024-Salud Mental y
Cognición en Adultos Emergentes
de ambos sexos residentes en la


ciudad de Córdoba Capital


Nicolás Ismael
Machuca


Maira Belén
Castilla


Juan Carlos
Godoy


Agustina
Venier


Clínica


Ignacio Acuña


Flavia Galaverna


Itati Branca


PSI-1608-2024-Análisis de la
construcción de sentidos en


videojuegos violentos: los casos de
“Counter Strike” y “Valorant"


Camila Rouge
Trobbiani


Alejo Lucas
Firpo


Ignacio Abratte


Yamil Ale


Areas
Emergentes


Enrique Virdo


Paula Kassis


Ana Cilimbini


PSI-1609-2024-Desempeño
académico y salud mental en


estudiantes de grado de la UNC: el
rol de los factores psicosociales y
los servicios de salud mental en la


pospandemia.


Alfonsina Brea


María
Agustina
Barbero


Sofia Belén
Diaz Sanitaria


Constanza
Bustamante


Carina Gioacchini


Leonardo
Medrano


PSI-1610-2024-Inseguridad
alimentaria, sintomatología


depresiva y ansiosa en adultos de
un barrio popular de la Ciudad de


Joaquin Perez
Vendramini


Lucia


Maximiliano
Rios


Matias Dreizik


Social -
Comunitaria


Griselda Sananez


Carolina
D´ambrosio







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Córdoba: un estudio desde el
enfoque de Derechos Humanos.


Florencia
Ledesma


Juliana Blasco


Valeria Cotaimich


PSI-1611-2024-Relatos de mujeres
que son madres y estudiantes de
la carrera de psicología (UNC): las


incidencias de las normas
socioculturales en sus vidas


cotidianas


Marina
Vanesa
Brajeda


Mariana
Soledad
Martinez


Paola Fatima
Zandivarez Clínica


Carolina Alvo


Ana Carolina
Wortey


Carolina Nanzer


PSI-1612-2024-“Salud mental y
post pandemia en la universidad:


un estudio sobre factores
psicosociales y desempeño
académico en estudiantes de


grado de la UNC”


Laura Eliana
Cepeda


Maria Eugenia
Ledesma Soul


Carola Isabel
Hunziker Sanitaria


Carina Gioacchini


Sofia Belén Diaz


Gabriel Goycolea


PSI-1613-2024-Influencia de las
redes sociales en la ideación


suicida en jóvenes: Análisis crítico
y perspectivas de intervención.


María Lucía
Saitúa


Popoviez


Gastón Lucas
Assel Cordero


María Ivonne
Quattropani


Guerri


Waldino
Romero


Areas
Emergentes


Yudith Yurman


Sofía Soto


Alejandra Rossi


PSI-1614-2024-Ontología política
del psicoanálisis: acerca de la
convergencia en Freud de


horizontes como un trascendental
de ciencia


Sebastián
Matías
Figueroa


Leticia Olga
Minhot Clínica


Franco Frare


Jorge Garate


Eva Alicia Moreno
Díaz


PSI-1615-2024-Analizar cómo la
formación práctica proporcionada
en el ciclo superior de la facultad
de psicología, en el año 2023 de la
Universidad Nacional de Córdoba,
posibilita el entrenamiento de las
competencias propuestas por el
proyecto Tuning-América Latina,
para llevar a cabo las actividades
profesionales reservadas al título


de Licenciado en Psicología


Brisa Del Valle
Moine


Maria Jose
Fermin
Narvaez


Pablo Murillo Educacional


Olga puente


Claudia Torcomian


Laura Romera
Largo


PSI-1616-2024-Estrategias
Conductuales de Protección del
uso de alcohol en estudiantes


universitarios/as: análisis de sus
ventajas y desventajas, su uso y


Micaela
García


Gabriela
Rivarola
Montejano


Yanina
Michelini


Areas
Emergentes


Juan Carlos
Molina


Pablo Bartfeld


Paula Aguirre







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


relación con el consumo de alcohol


PSI-1617-2024-Problemas de
salud mental y consumo de
sustancias en estudiantes


universitarios/as de Argentina


Ezio Arian
Gomez
Manzone


Gabriela
Rivarola
Montejano


Angelina Pilatti


Areas
Emergentes


Paula Abate


Maribel Luque


Raul Gomez


PSI-1618-2024-Interacción entre
Vigilancia Ejecutiva y


Metacognición: Explorando la
Compartición de Recursos


Bautista
Squire


Maria Julieta
Aguirre


Nicolas
Alejandro
Comay


Areas
Emergentes


Fernando Luna


Mercedes Hug


Mario Trogolo


PSI-1619-2024-Relación entre el
bullying y las conductas


autolesivas no suicidas en
estudiantes de 15 a 18 años en
una escuela privada de la Ciudad


de Córdoba


Elizabeth
Barberou


Misael Moreno
Frias Clínica


Patricia Dubini


Daniela Bibiloni


Gisela Ramallo
Torres


PSI-1620-2024-Influencia del
Juego Campo Minado en la


memoria de trabajo, la atención y
concentración en los Adultos con
Discapacidad Intelectual: Un
Estudio en el Centro de Día


'Antares


Francisco
Vazquez
Ortega


Diego Tula


Alejandro
Bilello


Daniela
Santamaria


Areas
Emergentes


Adrian Bueno


Yamila Farias
Sarquis


Mauricio Zalazar


PSI-1621-2024-Incidencia del
malestar cultural de crueldad como
vivencia de desamparo sobre la
subjetividad de los adolescentes


que asisten a la asociación
construyendo redes


Ayrton
Hernando


Juan Ignacio
Colucci


Adriana Dottori Clínica


María Josefa de
Jesús Sánchez


Marìa Victoria
Saracho


Luciana Schneider


PSI-1622-2024-Relación entre el
acoso escolar y el riesgo suicida
en adolescentes de 15 a 18 años
de edad escolarizados que asisten
a una institución educativa del


interior de la provincia de Córdoba


Agostina
Caudana


Ana Carolina
Ré Clínica


Daniel Lemme


Santiago Misael
Moreno Frias


Alejandra Rossi







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1623-2024-Exploración de la
asociación entre experiencias


adversas infantiles e indicadores
de gravedad del diagnóstico de


esquizofrenia


Julieta
Deolinda
Ledesma


Fabricio
Bertero


Carlos Arias


Daniela Tello
Clínica


Samanta March


Solana Yoma


Juan Argañaraz


PSI-1624-2024-Riesgo suicida y
consumo problemático de entornos
digitales en usuarios que asisten al
centro ambulatorio Salugénica en


Catamarca


Maristela
Natalia
Espeche


Diego Ivan
Molina Clínica


Alejandra Rossi


Sofía Soto


Maria Pia Guidetti


PSI-1625-2024-Del malestar a lo
ominoso: La influencia del contexto
social violento en la aparición de
las denominadas ‘conductas


disruptivas’ y su relación con la
producción de subjetividad en
adolescentes derivados a la


Asociación Construyendo Redes


Bianca
Taddeo
Walther


Lucila
Milagros
Polliotto


Florencia
Esponda


Monica Beatriz
Olivera


Carolina
Zemborain


Clínica


María Josefa De
Jesús Sánchez)


Alexis Morales


Gabriela Barbara
Vidal


PSI-1626-2024-Efectos de la
exposición al alcohol en el
desarrollo prenatal y sus


implicancias neuroplásticas en un
modelo animal: Expresión


dopaminérgica y serotoninérgica
en el sistema mesocorticolímbico


Iñaki
Echeveste


Andrea Godino


Cintia Porcari
Clínica


Fabiola
Macchione


Florencia Dadam


Carolina Fabio


PSI-1627-2024-Analisis Critico de
la Hipótesis Fonológica de la
Dislexia: Revisión Sistematica


Rebeca
Anabella
Juarez


Damian Revillo Areas
Emergentes


Daniel Mias


Fernando Bermejo


Carlos Arias
Grandio







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1628-2024-Aprendizaje por
refuerzo y la relación entre


confianza y toma de decisiones
bajo incertidumbre


Juan Cruz
Taravella


Ana Lucía
Molina


Nicolas
Alejandro
Comay


Areas
Emergentes


Julieta María
Zapata


Fernando Luna


Débora Mola


PSI-1629-2024-Validación de un
modelo de estrés postraumático en


ratones


Ramiro
Lautaro
Taborda


Oliverio Arce


Florencia
Dadam


Evelin Mariel
Cotella


Clínica


María Angélica
Rivarola


Andrea Godino


Ricardo Pautassi


PSI-1630-2024-Impacto del TDAH
en las Funciones Ejecutivas de


Adultos Argentinos


Adriana María
Meléndez
Chacón


Yamila Juan
Manuel


Farías Sarquís
Yamila


Clínica


Marisol Zamar


Alberto Fernandez


Andrea Querejeta


PSI-1631-2024-Influencia de un
tratamiento cognitivo conductual
sobre variables emocionales y de
discapacidad en pacientes con


migraña.


Lourdes
Tisera


Marco Lisicki


Tatiana Castro
Zamparella


Clínica


Yanina Michelini


Santiago Redondo


Carlos Disogra







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1632-2024-El fútbol: entre la
mercantilización y la potencia
colectiva". Aportes desde la


promoción transdisciplinar de la
salud y el cuidado de bienes
comunes en el Club Deportivo


Alberdi


María
Avellaneda
Bernardez


Saraí Mailen
Oliva


Valeria
Cotaimich


Agustina Lopez


Sanitaria


Karina Del Valle
Generoso


Estefania Caicedo


Jorge Zarate (3)


PSI-1633-Malestar sociocultural y
subjetividad adolescente: un


análisis de las implicancias en las
instituciones de acompañamiento y


sostén


Gaston Rafael
Ezequiel
Otaiza


Marina
Alejandra
Mammana


Valeria Leonor
Davolio


Analía Rossi


Adriana Vilma
Dottori


Clìnica


María Josefa De
Jesús Sánchez


Guido Garcia
Bastan


Nicolas Mammana


PSI-1634-2024-Efectos de la
Violencia Infantil en el Apego y en
el Desarrollo de la Personalidad


Denisse
Antonella
Ramallo
Garcia


Florencia
Belen


Ludueña
Luque


Camila Ivana
Silva


Miguel Aris
Yosifides Clínica


Laura Nigra Uez


Florencia Mainero


Eliana Jaime
Bacile







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo Tribunal evaluador PSI 1598 a 1634


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 7

		Pagina_2: página 2 de 7

		Pagina_3: página 3 de 7

		Pagina_4: página 4 de 7

		Pagina_5: página 5 de 7

		Pagina_6: página 6 de 7

		Pagina_7: página 7 de 7

		Numero_4: IF-2024-01013914-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-01013914-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-01013914-UNC-SAC#FP

		Numero_6: IF-2024-01013914-UNC-SAC#FP

		Numero_5: IF-2024-01013914-UNC-SAC#FP

		Numero_7: IF-2024-01013914-UNC-SAC#FP

		fecha: Viernes 6 de Diciembre de 2024

				2024-12-06T13:46:00-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-01013914-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-01013914-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-12-06T13:46:01-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-2039-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Lunes 9 de Diciembre de 2024
		2024-12-09T09:18:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-09T09:35:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-09T09:35:33-0300
	GDE UNC




